

LAUSUNTO POHJOIS-KARJALAN HYVINVOINTIALUEEN PALVELURAKENNESUUNNITELMAAN

Tuupovaara on erittäin tyytymätön Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen laatimaan palvelustrategiaan ja -rakennesuunnitelmaan.

Tiedämme, että kuten muutkin maamme hyvinvointialueet, myös Pohjois-Karjalan hyvinvointialue kamppailee taloudellisten ongelmien ja siitä johtuvien säästöpainneiden sekä henkilöstöpulan kourissa. Näkemyksemme mukaan Pohjois-Karjalan hyvinvointialue hakee näihin ongelmiin ratkaisua täysin vääristä lähtökohdista, ilman todellista tiedolla johtamista. Lähtökohta ja suunnitelma todellisuus eivät kohtaa, kun todetaan, että ”sosiaali- ja terveyspalvelut on suunniteltu yhdenvertaisten, tietoon perustuvien kriteerien mukaisesti ja että ne vastaavat pohjoiskarjalaisen väestön muuttuvia palvelutarpeita.” Pohjois-Karjalan hyvinvointistrategia keskeinen ajatus ”hyvää elämää ja elämäniloa olisi Pohjois-Karjalassa” ei näy yhdenvertaisena pitäjissä. Niin ikään hyvinvointialueen arvot kuten asiakaslähtöisyys, yhdenvertaisuus ja turvallisuus ovat ristiriidassa suunnitelman kanssa. Laadittu suunnitelma ei siis kohtele hyvinvointialueen kuntia ja pitäjiä yhdenvertaisesti eikä se ole pitäjien asukkaita ajatellen asukaslähtöinen. Säästöt ja kurjistuminen on suunnattu ja kohdistettu vain ja ainoastaan pitäjiin kuten Tuupovaaraan ja muihin hyvinvointialueen reunakuntiin.

Sosiaali- ja terveydenhuollon keskeiset virstanpylväät: hoidon saavutettavuus, saatavuus ja jatkuvuus ovat pitäjien kuten Tuupovaarankin osalta täysin unohdettu. Meille eivät tule siis suunnitelman mukaan toteutumaan; ”Oikeat palvelut, oikeassa paikassa, oikeaan aikaan”, vaan meille tarjotaan kylmää kättä vain tarvittavin palveluin. Käytännössä tämä tarkoittaa sitä, että vielä tänään tyydyttävästi toimivat lääkäri- ja sairaanhoitajapalvelut viedään meiltä kokonaan pois. Tilalle tarjotaan harppipiirroksin työntöä Ilomantsin sosiaali- ja terveysaseman piiriin. Tällainen vaihtoehto on susi jo syntyessään: eihän Ilomantsi pysty näitä palveluja tarjoamaan edes ilomantsilaisille, miten siis vielä tuupovaaralaisille?

Kun otetaan huomioon Tuupovaaran pitkät välimatkat, sairastavuus, julkisen liikenteen vähyys ja pieneläkeläisten määrä on välttämätöntä, että ainakin nykyiset palvelut säilyvät. On kohtuutonta, jos esimerkiksi Marevan-hoitoa saava henkilö joutuu käymään verikokeissa Ilomantsissa.

Jos olemassa oleva tilanne ja lähitulevaisuuskin halutaan aidosti ottaa huomioon, Tuupovaarassa säilyisivät nykyiset sosiaali- ja terveydenhuollon palvelut. Lääkäriin lähivastaanotto jatkuisi kaksi kertaa viikossa, sairaanhoitajan lähivastaanotto 4–5 kertaa viikossa, näytteenotto kaksi kertaa viikossa sekä nykyinen pelastustoimen ja ensihoidon palvelutaso. Tällä tavalla taattaisiin myös tuupovaaralaisille kohtuulliset sosiaali- ja terveydenhuollon palvelut sekä turvallinen toiminta akuuteissa ensihoitoa ja pelastustointia vaativissa tilanteissa. Näin voidaan luvata tuupovaaralaisille ainakin nykyisenlaatuinen hyvinvointi. Tuolloin sosiaali- ja terveydenhuolto olisi aidosti asiakkaita ja potilaita varten eikä vain kättemme ulottumattomissa.

Tuupovaaran Sydänyhdistys ry

Tuupovaaran Eläkkeensaajat ry